TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

.
Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2010.

Comunicação n° 687/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 22/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 15:00 horas do dia 22
de outubro de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUAN DE ASSIS COSTA LEITE VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

VINICIUS DAS GRAÇAS LEANDRO BARRA MANSA FC ART. 254-A c/c 182 §

3º CBJD

WILLEN MOTA INACIO CR VASCO DA GAMA ART. 254-A c/c 182 §

3º CBJD

DIOGO MARTINS VENENO SENDAS EC ART. 254 CBJD

REINALDO CESARIO DA SILVA BANGU AC ART. 254 CBJD

JOSÉ AUGUSTO FELIX DE ANDRADE BANGU AC ART. 254 CBJD

KEVIN FERREIRA DE SOUZA SENDAS EC ART. 254-A c/c 182 §

3º CBJD

RAFAEL SALES DE SOUZA BANGU AC ART. 254-A c/c 182 §

3º CBJD

RAFAEL FERREIRA LINO LACERDA NOVA IGUAÇU FC ART. 258 CBJD

TIAGO MARTINS RODRIGUES ADI ITABORAI ART. 254-A c/c 182 §

3º CBJD

MATHEUS DOS SANTOS PINTO AMERICA FC ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES
BOTAFOGO FR JOGO: BOTAFOGO FR x CR

FLAMENGO – 09/10/10 –

JUVENIL

ART. 206 CBJD

DIRIGENTES
LUCIANO CESAR VIANA MELO – TECNICO AMERICA FC ART. 258 CBJD

DENILSON XAVIER DE AZEVEDO AMERICA FC ART. 243-F § 1º e 258 II

c/c 176-A § 4º CBJD

ELSON ROBERTO RAYMUNDO – TREINADOR VOLTA REDONDA FC ART. 243-F § 1º CBJD

INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

ANDRE RODRIGO ROCHA - ÁRBITRO JOGO: BANGU AC x VOLTA REDONDA FC –

08/09/10 – COPA RIO - PROFISSIONAL.

JULIO CAMPANA DE CARVALHO – ASSISTENTE Nº 2 JOGO: BANGU AC x VOLTA REDONDA FC –

08/09/10 – COPA RIO - PROFISSIONAL.

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 22 de outubro de 2010, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2010.

                                            Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ